
Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. A Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, torna público, que foram DESERTOS os Pregões: Pregão Presencial 
nº 006/2015 PMI-PP-SRP. Tipo menor preço por item, destinado à 
eventual contratação de serviços de publicações de matérias de interesse 
do município, tais como avisos de licitação, editais, extratos de contratos, 
atos ofi ciais e outros congêneres, nos diários ofi ciais e em jornal de 
grande circulação diária no Estado do Pará e Diário Ofi cial da União, para 
atender a necessidade da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 PMI-PP-SRP. Tipo 
maior percentual de desconto por item, destinado à eventual 
contratação de serviços de emissão de bilhetes de passagens 
aéreas nacionais e internacionais, passagens terrestres 
interestaduais e reservas em hotéis com alimentação, para 
atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, 
Secretarias e Fundos. Será publicado um novo certame, tudo 
de acordo com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. 
Informações: licitacao@igarapemiri.pa.gov.br.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. Pregão presencial 
nº 009/2015 PMI-PP-SRP, objeto: Registro de Preço para 
a eventual Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes para 
atender as necessidades da prefeitura de municipal Igarapé-
Miri, Secretarias e Fundos. Os itens foram homologados para: 
Maués Carvalho Comercio Ltda CNPJ 02.756.655.0001-10 com 
os itens e seus respectivos valores: 01 R$ 2,898; 02 R$ 3,087; 
04 R$ 3,00; 05 R$ 90,00; 06 R$ 13,00; 07 R$ 3,624; 10 R$ 
13,00; 11 R$ 250,00; 12 R$ 250,00; 13 R$ 200,00; 14 R$ 
15,00; 15 R$ 215,00; 17 R$ 8,00; 18 R$ 16,00; 19 R$ 8,00; 
20 R$ 16,00;  23 R$ 250,00; 24 R$ 16,00; 25 R$ 195,00; 26 
R$ 18,00; 27 R$ 18,00; Maués Carvalho Comercio Ltda - Filial 
V CNPJ 02.756.655.0006-24 com os itens e seus respectivos 
valores nº 03 R$ 3,184 e 08 R$ 3,568. A ata de registro emitida 
no dia 02.09.2015 e está disponível na Prefeitura Municipal de 
Igarapé - Miri, para interessados na “carona”.

RETIFICAÇÃO. Pregão Presencial Tipo Menor Preço por 
item nº 03/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Eventual aquisição de 
gás de cozinha. Pregão Presencial Tipo Menor Preço por item nº 
02/2015 PMI-PP-SRP. Objeto: Eventual aquisição de passagens 
terrestres. Na publicação datada de 28.08.2015, onde se lê: “(...) 
atas emitidas em 14 de agosto de 2015 (...), leia-se “atas emitidas 
em 24 de agosto de 2015”. Igarapé-Miri/Pa, 04.09.2015.

Protocolo 874744

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ATO ERRATA no DOE nº 32938 Guarani Comercio e 
Representações LTDA - ME exclui- se o item 12 R$ 1,90, 51 R$ 
8,96.NB Santos Comercio Varejista de Artigos de Papelaria Eireli 
- ME inclui-se o item 12 R$ 1,90. No DOE Nº 32952- Contrato 
nº 03-050815/5 PMM-PP-SEMAD Aonde se lê R$ 76.125,13 Leia 
- se R$ 75.834,43.

Protocolo 874738

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 5/20151808-01 - PMM - PP - 
SEMED e ADJUDICO as proponentes: Ecopneus Comércio de 
Pneumáticos e Comércio Ltda. CNPJ:07.478.963/0002-25 com 
o item 01 R$ 690,00; M.S.M Comércio Varejista de Pneus LTDA. 
CNPJ: 21.195.442/0001-00 item 02 R$ 700,00 cujo objeto: 
Aquisição de pneumáticos para atender a frota da Secretaria 
Municipal de Educação no Município de Marituba/PA”.Vencedoras 
do certame, nos termos da Ata de Sessão de julgamento.
Conforme proposta consolidada. Homologo a licitação na forma 
da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002. Data de assinatura: 
10.09.15 - Ord. de Desp.: Mário Henrique de Lima Bíscaro.

Protocolo 874739

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PALESTINA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2015-PMPP

O PREFEITO MUNICIPAL, usando de suas atribuições legais, torna 
público que no período de 21/09 a 30/10/15, estarão abertas 
inscrições para o Concurso Público, para provimento de 112 
vagas existentes em 25 cargos efetivos da Prefeitura Municipal, 
para os níveis: Fundamental, Médio e Superior e será executado 
pelo INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA. O 
EDITAL completo, com as informações sobre o certame, estará 
disponível no site www.ins  tutoagata.com.br e na Prefeitura 
de Palestina do Pará a partir de 14/09/2015.

VALCINEY FERREIRA GOMES
Prefeito Municipal

Protocolo 874725

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 066/2015 PARA REGISTRO 
DE PREÇOS - SRP. Obj.: Aquis. de materiais permanentes e 
consumo de uso hospitalar, tais como material farmacológico 
e odontológico, para serem utilizados na Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA 24Hs e Atenção Básica de Saúde. Data de 
Abertura: 24/09/2015 as 09:00hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.: 14/09/2015.

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA nº 034/2015 
-SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO 
AMBIENTE E A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL. Obj.:  A realização de cooperação fi nanceira entre a 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente e a Secretaria 
Municipal de Assistência Social para a construção do Centro 
de Reciclagem de Resíduos Orgânicos no Residencial Morada 
dos Ventos no Município de Paragominas. Valor global: R$ 
102.687,10. Vig.: 10/09/15 à 10/09/16. Paragominas/PA, 01 
de setembro de 2015. Assin.: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito 
Municipal; Jaqueline de Carvalho Peçanha - Secretária Municipal 
do Verde e do Meio Ambiente; 

Raphael Sampaio Vale  
 Secretário Municipal de Assistência Social.

Protocolo 873795

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação dos EXTRATOS DOS CONTRATOS DE Nº 
20140707 e Nº 20140710 oriundos do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2014-016SEMMU, verifi cou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-027FMDM
Leia-se:
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-016SEMMU

Parauapebas-PA, 22 de Julho de 2015.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 874565

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pau D’Arco, CNPJ: 
34.671.016/0001-48.

CONTRATO Nº 040/2015. Contratada: Maria do Carmo 
Santos Sousa - ME, CNPJ: 01.330.051/0001-44 Processo 
Licitatório nº 022/2015, Pregão Presencial nº 020/2015. 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para atender 
diversas secretarias municipais desta prefeitura, Data da 
Assinatura contrato: 27/07/2015, vigência: até 27/07/2016, 
com valor global de R$ 272.855,40 (Duzentos e Setenta e Dois 
Mil e Oitenta e Cinquenta E Cinco Reais e Quarenta Centavos).

CONTRATO Nº 041/2015. Contratada: Roma Informatica 
Ltda-ME, CNPJ 10.584.254/0001-58. Processo Licitatório 
nº 022/2015, Pregão Presencial nº 020/2015. Objeto: 
Aquisição de materiais informática, móveis para escritório 
e material permanente, para atender diversas Secretarias 
Municipais desta Prefeitura, Data da Assinatura contrato: 
27/07/2015, vigência: até 27/07/2016, com valor global de R$ 
403.811,00 (Quatrocentos e Três Mil e Oitocentos e Onze Reais).
CONTRATO Nº 042/2015. Contratada: Rayne Ciqueira Langer 
01715556275 CNPJ: 14.987.495/0001-07. Processo Licitatório 
nº 022/2015, Pregão Presencial nº 020/2015. Objeto: 
fornecimento de serviços de manutenção de equipamentos 
de informática, serviços de fotocópia e encadernação, para 
atender diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura, Data 
da Assinatura contrato: 27/07/2015, vigência: até 27/07/2016, 
com valor global de R$ 307.777,00 (Trezentos e Sete Mil Reais 
e Setecentos e Setenta e Sete Reais). Pau D’arco - PA, 20 de 
julho de 2015.

 Mauricio Cavalcanti
 Prefeito Municipal.

Protocolo 874754

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL RP Nº. 015/2015
Objeto: contratação de empresa para locação de veículos 
destinados ao transporte escolar, abertura dia 24.09.15, as 
09h00. O edital estará disponível na sede desta PMSIP, à Av. 
Barão do Rio Branco, 1060-Centro, de segunda à sexta-feira, de 
08 às 12hs. a partir de 14.09.15.

Santa Isabel do Pará, 14 de setembro de 2015.
A Pregoeira

Protocolo 874653

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão Presencial nº 
9/2015-0807001-Cpl/PMSCO. Objeto: Contratação 
de Empresa para prestação de serviços de locação de 
veículos leves, veículos pesados e maquinários em geral, 
para atender as demandas da Prefeitura e seus Respectivos 


